
Online registrace  

pro vzdálený přístup k elektronickým zdrojům KNAV 
 

1) Na adrese https://www.lib.cas.cz/sluzby/vypujcky/registrace/online-registrace/ vyplňte 
požadované údaje včetně oboustranného skenu občanského průkazu (přední a zadní strana 
zvlášť, ve formátu .jpg nebo .png).  

Pozor, při zadávání e-mailové adresy je nutné zadat adresu @cs.cas.cz (jinak neproběhne 
zařazení mezi zaměstnance AV ČR a bude po Vás vyžadován registrační čtenářský poplatek). 

Zaškrtněte všechny požadované souhlasy (souhlas s knihovním řádem, se zpracováním 
osobních údajů a s poskytnutím kopie OP). 

 

2) Potvrzení registračních údajů probíhá jak e-mailem, tak prostřednictvím mobilního 
telefonu. Je tedy nutné u sebe mít telefon, jehož číslo jste zadali při registraci v kroku 1. 

Do dvou pracovních dnů bude registrace zpracována pracovníkem Knihovny AV ČR, v. v. i. 

 

3) E-mailem Vám přijde potvrzení o dokončení registrace. Podle instrukcí si zobrazíte své 
přihlašovací údaje. I k tomuto kroku je třeba mobilní telefon.  

Pozor, přihlašovací údaje vám budou zobrazeny jen jednou, dobře si je tedy poznamenejte. 

 

4) E-mailem přijde výzva k uhrazení registračního poplatku. Vzhledem k tomu, 
že zaměstnanci AV mají registraci zdarma, není třeba nic dělat. Vzápětí by měl přijít další      
e-mail s potvrzením, že platba byla přijata. V té chvíli je registrace dokončena a můžete začít 
využívat el. zdroje KNAV.  

Registrace je platná 1095 dní, tedy 3 roky. 

 

5) K el. zdrojům můžete přistupovat z adresy https://www.lib.cas.cz/eiz/ . Vybírejte 
možnost přihlášení „vzdálený přístup EZproxy“ nebo „vzdálený přístup Shibboleth“ a 
přihlaste se svými přihlašovacími údaji (viz krok 3).  

 

PS: V případě jakýchkoli nejasností či problémů kontaktujte knihovnu ÚI: sirova@cs.cas.cz . 
 

https://www.lib.cas.cz/sluzby/vypujcky/registrace/online-registrace/
https://www.lib.cas.cz/eiz/
mailto:sirova@cs.cas.cz

	Online registrace
	pro vzdálený přístup k elektronickým zdrojům KNAV

